BESTBERG

BBGC-10G

Gartenwagen
Garden cart
Zahradni vozik




KOMPONENTEN / COMPONENTS / SOUCASTI/ SUCASTI

Teileliste / parts list / seznam dil(i / zoznam dielov

TH140-1 Tub (1) TH140-8 Right Rear Brace (1) TH140-15Round Head Bolt M8x80 (1)
TH140-2 Wide Wing Washer ID 8mm (17) TH140-9 Handle (1) TH140-16 Lock Nut M8 (16)

TH140-3 Front Frame (1) TH140-10 Coupling (1) TH140-17 Lock NutM12 (4)

TH140-4 Washer 1D 12mm (4) TH140-11 Wheel (4)

TH140-5 Front BracketAssembly (1)~ TH140-12 BoltM8x20 (4)

TH140-6 Rear Bracket (1) TH140-13 Round Head Bolt M8x30 (4)

TH140-7 Left Rear Brace (1) TH140-14 Round Head Bolt M8x20 (4)
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Wichtige Sicherheitshinweise

LESEN SIE ALLE ANWEISUNGEN VOR DEM GEBRAUCH SORGFALTIG DURCH.

2. Beladen Sie den Gartenkipper nicht mit mehr als 550 Pf und (250 kg). Verwenden Sie die
Kippf unktion des Gartenkippers nicht mit mehr als 265 Pf und (120 kg).

3. Lassen Sie Kinder den Gartenkipper nicht unbeauf sichtigt benutzen. Dieser Gartenkipper
ist kein Spielzeug.

4. Verteilen Sie die Nutzlast immer gleichmifig iiber die Oberf ldche des Bettes.

5. Laden Sie keine Gegenstinde auf die oberen Kanten der Kunststof f wanne.

6. Wenn Teile beschidigt, kaputt oder verlegt werden, verwenden Sie den Gartenkipper nicht,
bis Ersatzteile verf {igbar sind.

7. Bedienen oder verwenden Sie ihn nicht an Objekten, die die Luf treif en oder -schlduche
beschidigen kénnen. Pumpen Sie die Reif en nicht auf mehr als 30 PSI/2,1 BAR auf.

8. BEWAHREN SIE DIESE ANWEISUNGEN AUF!

—

Montageanleitung

Thr Gartenkipper muss zusammengebaut werden. Besorgen Sie sich alle Teile und die
Hardware, bevor Sie mit der Montage beginnen.

Fiir die Montage erf orderliche Werkzeuge: Standardschraubendreher,
Kreuzschlitzschraubendreher und Steckschliisselsatz (oder zwei verstellbare

Schraubenschliissel).

Schritt 1 Schritt 3

Das Schloss mit M8x20-

Rundkopf schrauben (TH140-14), M8-
Sicherungsmuttern (TH140-16) und 8
mm breiten Fliigelscheiben
(TH-140-18) an der Wanne bef estigen.

Montieren Sie die vordere Halterung mit
M8x20-Schrauben (TH140-12), M8-
Sicherungsmuttern

(TH1 40-16) und Unterlegscheiben (THI
40-19) am vorderen Ragmen
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Schritt 2

Bef estigen Sie die hintere Halterung mit
M8x30-Rundkopf schrauben (TH140-13),
MB8-Sicherungsmuttern (TH140-16) und 8
mm breiten Fliigelscheiben (THI 40-18) am
hinteren Rahmen und an der Wanne.

Schritt 5

Montieren Sie die Rdder mit den M12-
Sicherungsmuttern (THI 40-17), Distanzstiicken
(TH1 40-21) und Unterlegscheiben (TH1 40-20).

Verwenden der Kippf unktion

Zum Betiitigen der Kippf unktion ziehen Sie den
Kipphebel nach aufien, um die

Kunststof f ladef l4che aus dem
Verriegelungsmechanismus zu 16sen. Heben Sie
den Hebel an, um den Wagen nach oben in die

Kippposition} zu drehen.

Schritt 4

(Dieser Schritt wurde im Werk durchgefiihrt, es kénnen
jedoch Anpassungen erforderlich sein.)

Das Rohr in seine <Klumpenposition bringen. Die
Schulterbolzen von hinten entfernen. Die Vorderachse
nehmen und iiber die hintere Halterung schieben, wo die
Bolzen gerade entfernt wurden. Nach der Ausrichtung die
Schulterbolzen wieder einsetzen. Der hintere Rahmen und

die Wanne sollten nun alle miteinander verbunden sein.

Schritt 6

Bef estigen Sie den Grif f mit einer M8x60-
Schraube (TH140-15), einer M8-Sicherungsmutter
(TH140-16) und einer Unterlegscheibe (TH140-19)

am Joch. /

Den Kunststof f wagen wieder in die abgesenkte
Position bringen
Drehen Sie den Kunststof f wagen wieder in die
abgesenkte Position. Stellen Sie sicher, dass der
Entleerungshebel eingerastet ist, wenn sich der
Wagen in der abgesenkten Position bef indet.
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Die maximale Gesamttraglast von 550 Pfund darf nicht
Uberschrittenwerden.Die maximale Kipplast betrdgt
65 Pfund

A CAUTION
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Important Safety Instructions

READ ALL INSTRUCTIONS CAREFULLY BEFORE USE.

2. Do not load Garden Dump Cart with more than 5501bs. (250kg). Do not use the dumping
feature of the Garden Dump Cart with more than 265 Ibs. (120kg)

3. Do not allow children to use the Garden Dump Cart unsupervised. This Garden Dump Cart

is not a toy.

4. Always distribute payload evenly over the surface of the bed.

5. Do not load any items on the top edges of the plastic tray.

6. If any parts become damaged, broken, or misplaced, do not use the Garden Dump Cart

until replacement parts can be obtained.

7. Do not operate or use on objects that can cause damage to t he pneumatic tires or tubes. Do
not inflate tires to more than 30PSI/2.1BAR.

8. SAVE THESE INSTRUCTIONS!

Assembly Instructions

Your Garden Dump Cart requires assembly. Account for all parts and hardware before

beginning assembly.

Tools required for assembly: standard screwdriver, phillips screwdriver and socket set (or two

adjustable wrenches).

Step 1

Assemble front bracket to front frame using
M8X20 bolts (TH140-12), M8 lock nuts
(TH140-16), and washers(TH140-19).

Step 3

Assemble lock to tub using round head
M8X20 bolts(TH140-14), M8 lock
nuts(TH140-16), ID 8mm wide wing
washers(TH-140-18)

Step 2

Assemble rear bracket to rear frame and tub
using round head M8X30 bolts(TH140-13),
M8 lock nuts(TH140-16), ID 8mm wide wing
washers(TH140-18).

Step 5

Assemble the wheels using the M12 lock
nuts(TH140-17), spacers(TH140-21) and
washers(TH140-20).

Using the Dumping Feature

To operate the dumping feature, pull the
dumping release handle outward to release
the plastic bed from the locking mechanism.
Lift up the release handle to rotate cart

upward into the dumping position.

Step 4 (This step was done at the factory but
adjustment might be required.)

Place tube into its dump position. Remove
shoulder bots from rear. Take the front axle
and slide it over the back bracket where the
bolts were just removed. Once aligned,
reinsert shoulder bolts. The rear frame,
and tub should now all be connected.

Step 6

Assemble the handle to the yoke using
M8X60 bolt(TH140-15), M8 lock
nut(TH140-16), and washer(TH140-19).
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Returning the Plastic Bed to the Lowered
Position

Rotate the plastic bed back down to the
lowered position. Make sure the dumping
release handle is locked into place when the
cart is in the lowered position.

g CA U TI O N DONOTEXCEED MAXIMUM OVERALL LOAD CAPACITY 550 LBS.
MAXIMUM DUMPING LOAD CAPACITY 265LBS.
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DiileZité bezpecnostni pokyny

PRED POUZITIM SI PECLIVE PRECTETE VSECHNY POKYNY.
Nezatézujte zahradni vyklapéci vozik vice nez 550 liber. (250 kg). Nepouzivejte f unkci
vysypavani zahradniho vyklapéciho voziku s hmotnosti vétsi nez 265 1b. (120 kg)
Nedovolte détem pouzivat zahradni vozik bez dozoru. Tento zahradni vozik neni hracka.
Vzdy rozlozte uzite¢né zatizeni rovnomérné po povrchu lozné plochy.

Na horni okraje plastového zadné piedméty.

Pokud dojde k poskozeni, rozbiti nebo nespravnému umisténi jakékoli ¢asti, nepouzivejte
zahradni vozik, dokud nebude opraven.

7. Nenajizdéjte na predméty, které by mohly poskodit pneumatiky nebo duse. Nehustéte

pneumatiky na vice nez 30 PS1/2,1 BAR.

8. Pouzivejte vozik pouze k ucelu ke kterému je urcen.

9. Na voziku je zakazana pieprava osob.
10. Prazdna pneumatika neni divodem k reklamaci.

11. Pii problému nejprve kontaktujte zakaznickou linku.
12. USCHOVEJTE TYTO POKYNY]I
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Mont4zni navod

Vas zahradni vyklapéci vozik vyzaduje montaz. Spocitejte pocet vSech dilu pied zahajenim
montaze.

Natadi potfebné pro montaz: standardni Sroubovak, kiizovy Sroubovak a sada nastrénych

klict (nebo dva nastavitelné klice).

Krok 3
Krok 1 Pripevnéte zamek k vané pomoci
Sroubi M8X20 s kulatou hlavou
(TH140-14), pojistnych matic M8
(TH1 40-16), kiidlovych podlozek s
vnitinim primérem 8 mm

(TH-140-18)

Namontujte predni drzék na piedni ram
pomoci Sroubit M8X20 (TH140-12),
pojistnych matic M8

(THI40-16) a podloikyw(TH 140-19).

Krok 2

Pfipevnéte zadni drzék k zadnimu ramu a
vané pomoci Sroubl M8X30 s kulatou
hlavou (TH140-13), pojistnych matic M8
(TH 140-16), kiidlovych podlozek s
vnitinim praimérem 8 mm (TH140-18).

Krok 5

Namontujte kola pomoci pojistnych matic
M12 (TH140-17), distan¢nich podlozek
(TH140-21) a podlozek (TH1 40-20).

T~

Pouziti f unkce vyklapéni
Chcete-li spustit f unkci vyklapéni, zatahnéte
za uvolnovaci rukojet’ vyklapéni smérem ven,

abyste uvolnili plastové ltzko ze zajistovaciho

mechanismu. Zvednéte uvoliovaci rukojet’ a
potahnéte nahoru do vyklapéci polohy.

Krok 4

(Tento krok byl proveden ve vyrobg, ale mize byt

nutné nastaveni.)

Umistéte trubku do jeji vysypané polohy.
Sundejte ramenni boty zezadu. Vezméte predni
napravu a nasuite ji pies zadni drzak, kde byly

pravé odstranény Srouby. Po vyrovnani znovu

vlozte ramenni Srouby. Zadni ram a vana by nyni

mély byt vSechny piipojeny.

Krok 6

Namontujte rukojet’ na timen pomoci Sroubu
M8X60 (TH140-15), zamku M8

matice (TH140-16) a podlozka (THI40-19).

Vraceni do sklopené polohy

Vrate zpét dola do sklopené polohy.
Ujistéte se, ze je uvolnovaci rukojet’
vysypani zajiSténa na misté, kdyz je vozik
ve spusténé poloze.

A C A U TI O N NEPREKRACUJTE MAXIMALNT CELKOVOU NOSNOST 550 LBS.
MAXIMALNT ZATEZOVA KAPACITA VYKLADANT 265 LBS.
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Daolezité bezpecnostné pokyny

PRED POUZITIM SI STAROSTLIVO PRECITAJTE VSETKY POKYNY.
. Nezatazujte zahradny vyklapaci vozik viac ako 550 libier. (250 kg). Nepouzivajte

S

f unkciu vysypavania zéhradného vyklapacieho vozika s hmotnost'ou vic¢sou ako 265 Ib.

(120 kg)
3. Nedovol'te detom pouzivat’ zdhradny vozik bez dozoru. Tento zahradny vozik nie je
hracka.
4. Vzdy rozlozte uzitocné zat'azenie rovnomerne po povrchu loznej plochy.
5. Na horné okraje plastového ziadne predmety.
6. Ak dojde k poskodeniu, rozbitiu alebo nespravnemu umiestneniu akejkol'vek Casti,
nepouzivajte zahradny vozik, kym nebude opraveny.
7. Nenéjdite na predmety, ktoré by mohli poskodit’ pneumatiky. alebo duse. Nehustite
pneumatiky na viac ako 30 PSI/2,] BAR.
8. Pouzivajte vozik iba na ucel ku ktorému je urceny.
9. Na voziku je zakdzana preprava osob.
10. Prazdna pneumatika nie je dovodom na reklaméciu.
11. Pri probléme najskor kontaktujte zakaznicku linku.
12. USCHOVAIJTE TIETO POKYNY!

Montazny navod

Vas zéhradny vyklapaci vozik vyzaduje montaz. Spocitajte pocet vsetkych dielov pred
zacCatim montaze.

Naradie potrebné na montaz: Standardny skrutkovac, krizovy skrutkovac a stiprava

nastrénych kl'icov (alebo dva nastaviteI'né kl'uce).

Krok 1 Krok 3
Namontujte prednii konzolu na predny ram Namontujte zamok na vaiiu pomocou
pomocou skrutieck M8X20 (TH140-12), skrutick M8X20 s okrithlou hlavou

poistnych matic M8
(THI40-16) a podlozky (THI40-19).

(TH140-14), poistnych matic M8 (TH1
40-16), kridlovych podloziek s
priemerom 8 mm (TH-140-18)

Krok 2

Pripevnite zadny drziak k zadnému ramu a
vani pomocou skrutiek M8X30 s gul'atou
hlavou (TH140-13), poistnych matic M8
(TH 140-16), kridlovych podloziek s
vnutornym priemerom 8 mm (TH1 40-18).

Krok 5
Namontujte kolesa pomocou poistnych
matic M12 (TH140-17), distan¢nych
podloziek (TH140-21) a podloziek (TH1
40-20)
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Pouzitie f unkcie vyklapania

Ak chcete spustit’ f unkciu vyklapania,
zatiahnite za uvolnovaciu rukovat
vyklapanie smerom von, aby. ste uvolnili
plastové 167ko zo zaistovacieho
mechanizmu. Zdvihnite uvolfiovaciu
rukoviit’ a potiahnite nahor do vyklapace;j
polohy. W Tl

Krok 4

(Tento krok bol vykonany vo vyrobe, ale mbze
byt’ nutné nastavenie. )

Umiestnite rurku do jej vysypanej polohy. Zlozte
ramenné topanky. zozadu. Vezmite prednti
napravu a nasuiite ju cez zadny drziak, kde boli
prave odstranené skrutky. Po vyrovnani znovu
vlozte ramenné skrutky. Zadny ram a vana by.

teraz mali byt vSetky pripojené.
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Krok 6

Namontujte rukovét’ na strmen pomocou skrutky.
M8X60 (TH140-15), zamku M8 matica (TH1
40-16) a podlozka (THI40-19).
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Vratenie do sklopenej polohy.

Vrat'te spét’ dole do sklopenej polohy.
Uistite sa, ze je uvolnovacia rukovit’
vysypania zaistena na mieste, ked’ je vozik v
spustenej polohe.

C A U TI O N NEPREKRACUJTE MAXIMALNU CELKOVO NOSNOST 550 LBS.
A MAXIMALNA ZATAZENIE VYKLADANIA 265 LBS.




Mafle / Dimensions / Rozméry / Rozmery Body size:
Body size / Korpergrofie / télo : 110*50*90CM
Truck / Kastenwagen / korba 93.5*50*20cm

Rad / Wheel / kolo: 10°x3.00-4 air wheel

Max laden / Loading capacity / max zatéz : 200kgs

BESTBERG

Importeur / import / importér IPRICE
RECARE s.r.o. Rybniky IV 326

760 01 Zlin

Czechia

bestberg@bestberg.eu

Made in China
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